Nº 122, terça-feira, 28 de junho de 2016 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062800137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.325/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa TECNISYS INFORMÁTICA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., CNPJ 26.990.812/001-15,
visando à participação de 3 servidores no curso "JB248 - Red Hat J
Boss Application Administration I", ao custo total de R$ 11.592,00.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.714/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: YP Persianas. CNPJ:
05.977.006/0001-37. ESPÉCIE: primeiro Termo Aditivo ao Contrato
PE-142/2015 - aquisição e instalação de persianas. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 90 dias, a contar de 03/07/2016 até 01/10/2016, nos
termos do art. 57, § 1º, inc. III c/c o art. 79, §5º, da Lei nº
8.666/1993. ASSINATURA: 27/06/2016. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Júlio
César de Sampaio Adjafre Sindeaux, Sócio Administrador.

RETIFICAÇÃO

No extrato relativo ao contrato firmado com a empresa MO-
DILAC Indústria e Comércio de Móveis Ltda., publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, dia 27/6/2016, página 109, onde se lê:
"artigo 24, inciso XI, da Lei 8.666/93.", leia-se: "artigo 24, inciso II,
da Lei 8.666/93."